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環境フェスタ in 交野（2月）、七夕まつり（7月）、交野市民まつり（8月）、交野市文化祭、健康福祉フェスティバ
ル、ふるさとの自然を守るクリーングリーン作戦（11月）、農業まつり（11月）
ぶどう、地酒、塩昆布、はちみつ
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【概要】
（1）人口

（22．11．1現在）

07.10.01（国調）
12.10.01（国調）
17.10.01（国調）
22.09.01（推計）

72,404 16.1 73.8 9.6 22,896
76,919 16.2 70.6 11.9 25,695
77,644 16.2 66.9 16.5 27,269

区　分 人　口
（人）

（2）人口動態

07.10.01（国調）
12.10.01（国調）
17.10.01（国調）

2,834 10.9 9.6 72.8
3,011 6.2 11.9 75.2
3,039 0.9 16.5 78.3

区　分
人口密度
（人/k㎡）

人口伸率
（％）

高齢化率
（％）

昼夜間
人口比率
（％）

15歳未満
人口割合
（％）

15～64歳
人口割合
（％）

65歳以上
人口割合
（％）

世帯数
（世帯）

（3）面積

行政区域面積　（21.10.1現在）
市街化区域面積（21.10.1現在）

25.55
916

（4）有権者数（22.9現在）

男
30,176人 人 人

女
32,524

計
62,700

【産業】
（1）産業構造（17国調）

第 1 次 産 業
第 2 次 産 業
第 3 次 産 業
計（分類不能含む）

区　　分
（2）農業・工業・商業

農　　　業
（17年）

総農家数 総農家の世帯員数

488 1,852

事業所数 従業者数 製造品出荷額

164 所 人 億円

戸 人

所 人 億円

3,600 916

事業所数 従業者数 年間商品販売額

469 3,720 735

工　　　業
（20年）

商　　　業
（19年）

353 1.0
9,786 28.3
23,590 68.3
34,524 100.0

就業人口（人）構成比（％）

【行政職員】
（1）職員数（22.4.1現在） （2）ラスパイレス指数

全 部 門
普通会計　計
一般行政
特別行政

その他の会計　計
普通会計　類似団体
（21.4.1現在）

18.04.01
19.04.01
20.04.01
21.04.01

93.6
98.8

【施策】
（1）平成22年度主要施策 （百万円）

項　　　　目 予算額

第4次総合計画策定作業 3
学校施設の耐震補強 417
学校施設の整備・充実 10
乳幼児医療費の助成 111
妊婦健診委託・妊婦健診扶助 29

（2）今後の課題 （百万円）

項　　　　目 事業費

財政健全化の推進 ―
土地開発公社経営の健全化 1,432
学校給食センターの整備 ―
新ごみ処理場建設 585
第二京阪道路関連整備 80

（63歳）

k㎡
ha

541 6.9
477 6.1
316 4.0
161 2.1
64 0.8

484 61.68

人（
人（
人（
人（
人（

人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）

人（ 人/人口万人）

99.4

77,818 ― ― ― 29,183
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【財政】（1）決算収支（普通会計） （百万円、％）

21年度
20年度
19年度

歳　　入

19,768 19,613 123 70 0.9 13,428 99.2 0.764
21,911 21,841 53 △ 55 0.4 12,868 100.2 0.745

（5）健全化判断比率 （％）

21年度

20年度

19年度

実質赤字比率
―（12.90） ―（17.90） 16.2 304.5【06.9】

【06.7】

【07.3】

【71.9】

【80.3】

【91.4】

―（12.91） ―（17.91） 15.5 323.6

―（12.90） ―（17.90） 14.7 333.6

連結実質赤字比率 実質公債費比率 将来負担比率 （ ）早期健全化基準
【 】都市平均

（2）主な歳入・歳出 （百万円、％） （3）公営企業等決算（21年度）

区　　　分 21年度 構成比 20年度 構成比 19年度 構成比

歳 　 入 　 計

地 方 税

地 方 交 付 税

普通交付税

国･府　支出金

地 方 債

歳 　 出 　 計

義務的経費計

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

投資的経費計

普通建設事業費

単独事業費

22,075 100.0

9,619 43.6

2,612 11.8

2,398 10.9

4,741 21.5

2,462 11.2

21,753 100.0

12,733 58.5

4,804 22.1

3,940 18.1

3,989 18.3

1,789 8.2

1,789 8.2

1,666 7.7

19,768 100.0

9,841 49.8

2,508 12.7

2,298 11.6

2,941 14.9

1,838 9.3

19,613 100.0

12,607 64.3

5,035 25.7

3,677 18.7

3,895 19.9

1,535 7.8

1,534 7.8

1,353 6.9

21,911 100.0

9,931 45.3

2,614 11.9

2,418 11.0

2,770 12.6

2,611 11.9

21,841 100.0

12,661 58.0

5,296 24.2

3,499 16.0

3,865 17.7

1,334 6.1

1,329 6.1

1,177 5.4

上水道

病　院

下水道

土地開発公社
保有土地（21年度末）

経 常 損 益
利 益 剰 余 金
経 常 損 益
利 益 剰 余 金
単 年 度 収 支
実 質 収 支

128
1,663

56
△ 746
9ha

20,803
面積
金額

（4）積立金及び地方債の残高状況
（21年度） （百万円）

（8）税収の状況 （百万円、％）

区　　分
21 年　度

■収入済額（構成比） 徴収率

20 年　度
■収入済額（構成比） 徴収率

19 年　度
収入済額（構成比） 徴収率

9,619

4,656

353

5,009

1,506

1,473

402

3,381

94.36

94.9

94.9

94.9

93.3

93.3

93.3

93.3

9,841

4,813

347

5,160

1,495

1,526

409

3,430 

94.39

95.2

95.0

95.2

93.0

93.0

93.0

93.0

9,931

4,826

422

5,248

1,498

1,500

424

3,422 

（100.0）

（48.4）

（3.7）

（52.08）

（15.7）

（15.3）

（4.2）

（35.16）

（100.0）

（48.9）

（3.5）

（52.43）

（15.2）

（15.5）

（4.2）

（34.85）

（100.0）

（48.6）

（4.2）

（52.84）

（15.1）

（15.1）

（4.3）

（34.46）

93.59

95.1

95.9

95.2

91.2

91.2

91.2

91.2

税 収 計
市
町
村
民
税
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固
定
資
産
税

個 人

法 人

計

土 地

家 屋

償却資産

計

【
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旧
跡
】

歳　　出 実質収支 単年度収支 実質収支比率 標準財政規模 経常収支比率 財政力指数

区　　　　　　　分
実質収支・
資 金 不 足
（剰余）額

公
営
企
業
会
計
等

一 般 会 計 等 270
2,820 ―上 水 道 事 業 会 計

病 院 事 業 会 計

下 水 道 事 業 会 計
（うち解消可能資金不足額）

国民健康保険事業会計
そ の 他

0
（1,598）

―

△ 50
170

13,522
3,210

標 準 財 政 規 模
連 結 実 質 収 支 額

資金
不足
比率

（6）連結実質赤字比率の状況（主な会計）（21年度）（百万円、％）
項　　　　　目

将

来

負

担

額

充
当
可
能

財

源

等

金　額
連結実質赤字額
地方債現在高（一般会計）
公営企業債等繰入見込額
退職手当負担見込額
土地開発公社等の負債額等負担見込額
その他
小計
充当可能基金
充当可能特定歳入
基準財政需要額算入見込額
小計

0
31,951
2,700
3,976
0

21,147
59,773
2,973
4,338
16,259
23,570

（7）将来負担比率の状況（21年度） （百万円）

財 政 調 整 基 金

年

度

末

現

在

高

減 債 基 金
その他特定目的基金
積 立 金 計
住民一人あたり額

都 市 平 均
地 方 債
住民一人あたり額

都 市 平 均

891
642
1,439
2,973

45.3千円
31,951

286.3千円

37.9

407.1

千円

千円

※19年度の標準財政規模には、臨時財政対策債発行可能額を含まない。

22,075 21,753 270 147 2.0 13,522 98.8 0.770


